MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 2/2021/PRAE
Foz Do Iguaçu-PR, 17 de fevereiro de 2021.

PROJETO ALUNOS CONECTADOS - PACOTE DE DADOS MÓVEIS/MEC

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
PORTARIA Nº 285/2020/GRLATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela

a lista de discentes deferidos e indeferidos correspondentes aode 21 de agosto de 2020, torna pública
Edital N° 02/2021/PRAE/UNILA Projeto Alunos Conectados - pacote de dados móveis/MEC.

Aos discentes DEFERIDOS, informamos que os mesmos passam a estar APTOS ao recebimento do
chip e carga de dados móveis pela operadora CLARO. Em função dos termos acordados entre a
operadora contratada e o MEC, não há possibilidade de realização de recarga de dados móveis
diretamente no chip próprio do discente.

Os dados dos discentes deferidos foram enviados à Rede Nacional de Ensino e Pesquisa RNP/MEC.
Assim, solicitamos que os discentes fiquem atentos ao e-mail institucional (Zimbra), meio pelo qual
será agendado dia e horário para a retirada dos chips na unidade da Unila - Vila A, conforme estes
forem disponibilizados para Unila.

Lista de discentes DEFERIDOS

Nome completo do(a) discente Resultado

1 Adriana Josefina Boada Valdez Deferido

2 Alejandro Jose Rodriguez Aguila Deferido

3 Alexis Ojeda Marcet Deferido

4 Alfredo Rafael Fuentes Castellanos Deferido

5 Ali Farhoudh Deferido

6 Andres Felipe Buitrago Rodriguez Deferido

7 Angelica Paola Valencia Cordoba Deferido

8 Asmara Backerdwing Saintyl Deferido

9 Bob François Deferido

10 Claudy Frantz Ashley Darius Deferido

11 Danubia Rodrigues De Lima Deferido

12 Dayana Katherine Ochoa Baracaldo Deferido

13 Dayana Paola Salazar Benalcazar Deferido

14 Diego Anthony Alarcon Ferrua Deferido

15 Djanamy Clermon Deferido

16 Elielson Frigeri Leite Ciqueira Deferido

17 Everton Alves Ribeiro Deferido

18 Fabiana Winck Deferido

19 Filipe Silva Neri Deferido

20 Florencia Baiden Deferido

21 Jennifer Viviana Pinilla Caicedo Deferido

22 Jobel Correa Simao Deferido

23 Johny Lamothe Deferido

24 Jose Gabriel Pinto Rubio Deferido

25 Judith Calle Sumi Deferido

26 Loudrige Edouard Deferido

27 Luis Felipe Miller Bernal Deferido

28 Madoché Jean-Jacques Deferido

29 Marc Arthur Bien -AIMÉ Deferido

30 Marcos Jardim Pinheiro Deferido

31 Marilyn Moria Mamani Catachura Deferido

32 Nataly Mora Rios Deferido

33 Nicole Amadeu Dias Deferido

34 Paula Andrea Bolaños Valencia Deferido

35 Pedro Joao Carlos Cavallari Deferido

36 Pierre Marthe Cyméus Deferido

37 Rafael Augusto Pradines Deferido

38 Robertho Jean Jacques Deferido

39 Rosa Delia Marquez Lopez Deferido

40 Rosenie Guerdorah Joseph Deferido

41 Sharon Dariana Castillo Balanta Deferido

42 Sherlanda Laguerre Deferido

43 Sonia Elizabeth Rios Rojas Deferido

44 Thiago Pagani Silva Deferido

45 Valdecir Martines Deferido

46 Valjova Saavedra Roman Deferido

47 Vanessa Mayta Pocoaca Deferido

48 Victor Bertholdo Rocha Deferido

49 Viviana Gomez Valencia Deferido

50 Wallace Dos Santos Cupertino Deferido

51 Zavel Ambrosio Quispe Deferido

Aos discentes que tiveram requerimento INDEFERIDO informamos que: todos os indeferimentos
trataram-se de descumprimento quanto a comprovação da Esclarecemosrenda per capita familiar.
que o cenário de pandemia impôs à PRAE a necessidade de readequar os processos de trabalho e
que todos os profissionais da PRAE não estão medindo esforços no sentido de prestar atendimento
aos discentes, entretanto, alguns procedimentos - neste caso, comprovação de  - érenda per capita
indispensável por tratar-se de recursos públicos.

O edital estabeleceu a forma para comprovação da renda , assim, os analistas não podemper capita
se eximir de tal aferição. Este esclarecimento se faz necessário conside  alguns discentesrando que
não apresentaram a documentação requerida ou protocolaram documentos diversos dos requeridos.

Lista de discentes INDEFERIDOS

Nome completo do(a) discente Resultado

1 Celeni Omeritza Arévalo Leiva
Indeferido - Em desacordo com os itens 4.2 e
5.2 do edital

2 Guadalupe Carolina Arevalo De Rosales
Indeferido - Em desacordo com os itens 4.2 e
5.2 do edital

3 Nataly Mary Paz Cruz Ladino
Indeferido - Em desacordo com os itens 4.2 e
5.2 do edital

Informamos ainda que, para o presente edital não cabe recurso, entretanto conforme previsto no item
5.7 e considerando o não preenchimento das vagas, a PRAE avaliará a possibilidade de abrir novo
p r a z o  d e  i n s c r i ç ã o .

JORGELINA IVANA TALLEI

17 de fevereiro de 2021

(Assinado digitalmente em 17/02/2021 16:34)
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: 1708787

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2021 EDITAL 17/02/2021

18a6d50029

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf